
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:16/NQ-HĐND Phú Yên, ngày  25  tháng 3  năm 2025 

  

NGHỊ QUYẾT 

Phân bổ ngân sách trung ương bổ sung có mục tiêu theo Quyết định  

số 1689/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2024 và Quyết định  

số 1713/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 26 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương năm 2024 

cho các địa phương;  

Căn cứ Quyết định số 1713/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phân bổ chi tiết dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà 

nước năm 2024 của các bộ, cơ quan trung ương, bổ sung có mục tiêu cho các địa 

phương và phân bổ chi tiết dự toán chi thường xuyên ngân sách trung ương thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024; 

Xét Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 từ nguồn bổ 

sung có mục tiêu ngân sách trung ương năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị để 

thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2024 

và Quyết định số 1713/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính 

phủ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phân bổ 16.152 triệu đồng ngân sách trung ương bổ sung có 

mục tiêu năm 2024 được chuyển nguồn sang năm 2025 để thực hiện nhiệm vụ 

theo các Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2024 và số 

1713/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ, cụ thể 

như sau: 



- Sở Nông nghiệp và Môi trường: 15.000 triệu đồng, để thực hiện Đề án 

tăng cường quản lý đối với đất đai có nguồn gốc từ các nông, lâm trường quốc 

doanh, để thực hiện nhiệm vụ rà soát,  ác định ranh giới, c m mốc ranh giới, đo 

đ c, l p hồ sơ ranh giới s  dụng đất; đo đ c, l p  ản đồ địa ch nh, cấp giấ  ch ng 

nh n, l p hồ sơ địa ch nh đối với đất có nguồn gốc  an quản lý rừng và Viện 

nghiên c u cao su trên địa  àn t nh  h   ên năm 2025; 

- Hội Văn học nghệ thu t t nh: 492 triệu đồng, để thực hiện Chương 

trình hỗ trợ ho t động sáng t o tác phẩm, công trình văn học nghệ thu t, báo 

chí theo Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 08 tháng 4 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

- Hội Nhà báo t nh: 160 triệu đồng, để thực hiện chương trình hỗ trợ tác 

phẩm báo chí chất lượng cao theo Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 08 tháng 4 

năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ; 

- Liên minh Hợp tác xã t nh: 500 triệu đồng, để thực hiện Chương trình hỗ 

trợ phát triển kinh tế t p thể, hợp tác xã theo Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 

13 tháng 11 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân t nh giao: 

1. Ủy ban nhân dân t nh tổ ch c triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm 

bảo đ ng qu  định pháp lu t. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đ i 

biểu Hội đồng nhân dân t nh căn c  ch c năng, nhiệm vụ, quyền h n theo lu t 

định, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết nà  đã được Hội đồng nhân dân t nh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ họp 

th  26 thông qua ngày 25 tháng 3 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

          CHỦ TỊCH 

 

         Cao Thị Hòa An 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


